INDICAÇÃO Nº 92/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura, que estude a possibilidade de efetuar o calçamento das  Ruas do Bairro Jardim Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

Estas ruas estão em péssimo estado de conservação, necessitando urgente deste benefício do calçamento, visto que já existem muitas casas no referido bairro, sendo todos os moradores pagadores de IPTU, e que por isso é da competência da Prefeitura efetuar esta obra, que é de suma importância para a comunidade.

Sala das Sessões, 15 de Março de 2004.

ANTÔNIO THEODORO MENDES

VEREADOR

PAGE